
P10-553011/2024                                                                                                                                                       
 

1 

Zápis z 11. jednání Výboru pro energetický management ZMČ 
Praha 10, které se konalo dne 11. 11. 2024 v zasedací místnosti 

Emil Kolben K 806, 8. patro budovy K ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, od 17:00 do 18:20 hodin 

 
Přítomní členové výboru:  
Renata Chmelová, Mgr. Veronika Žolčáková, Rostislav Marvan, David Krůta, JUDr. Pavel Šutka  
 
Omluveni členové výboru:  
Ing. Romana Šímová LL.M, Ing. Ivan Mikoláš  
 
Hosté z řad RMČ a zaměstnanců úřadu:  
Eliška Čepová, Ing. Petra Fingerlandová, Ing. Vladimíra Špetová  
 
Pozvaní členové širšího týmu EM:  
Bc. Pavel Petřík (za JUDr. Janu Hatalovou, MBA), Ing. Milan Maršálek, Adam Štěpánek   
 
Externí hosté:  
Ing. Miroslav Šafařík    
 
Jednání výboru bylo zahájeno v 17:02 hodin. 
 
Jednání řídila předsedkyně Výboru Renata Chmelová, která přivítala přítomné členy a hosty. 
Konstatovala, že je výbor usnášeníschopný.  
 
Program:  
1. Schválení programu.  
2. Volba ověřovatele. 
3. Projednání aktualizace "Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro 

období 2020-2030".                                                                                                                                    
/prezentace: Ing. Fingerlandová Petra, vedoucí odd. strategického rozvoje a participace/  

4. Implementace a certifikace EnMS dle ISO 50001 v rámci MČ Praha 10 s odkazem na 
aktuální smlouvu, jejímž hlavním předmětem je aktualizace směrnice o EM a 
moderování procesu přípravy na certifikaci ISO 50001.                                                                                            
/prezentace Ing. Miroslav Šafařík – PORSENNA Energy s.r.o./ 

       4.1. Energetická politika MČ Praha 10, tým energetického managementu.   
4.2. Přezkum spotřeby. 
4.3. Směrnice o energetickém managementu /EM/. 

5. Různé.  
5.1. Stanovení termínů jednání Výboru pro energetický management v roce 2025. 

Hlasování:  5 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

Schválení přítomných hostů  
Hlasování:  5 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
 



P10-553011/2024                                                                                                                                                       
 

2 

Všichni přítomní hosté mohou vystupovat po udělení slova předsedkyní výboru.  
Hlasování:  5 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
 
2. Volba ověřovatele zápisu   

K ověření zápisu byl navržen p. David Krůta  
Hlasování:  5 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
 
 
3.    Projednání aktualizace „Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro 
období 2020-2030“  

Ing. Petra Fingerlandová, vedoucí odd. strategického rozvoje a participace, seznámila 
přítomné s dokumentem „Strategický plán udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 
2020-2030“ oblast I DESÍTKA OTEVŘENÁ, oblast III DESÍTKA UDRŽITELNÁ.  

I  DESÍTKA OTEVŘENÁ – Správa věcí veřejných  
Cíle oblasti:  
I.1.  Radnice je otevřená pro obyvatele Prahy 10 
I.2  Městská část efektivně hospodaří 
I.3.  Úřad městské části je konkurenceschopný zaměstnavatel a strategicky řídí svoji 
činnost  
 
III  DESÍTKA UDRŽITELNÁ - Udržitelná spotřeba a výroba  
Cíle oblasti:     
III.1 Úřad městské části a její organizace se řídí pravidly udržitelné spotřeby 
III.2  Budovy ve správě městské části naplňují energeticky úsporné standardy a jsou 

podporovány komunitní iniciativy  
III.3 V městské části je odpovědně nakládáno s odpady a předchází se jejich vzniku  
   
VEM bere na vědomí aktualizaci „Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro 
období 2020-2030, oblast I DESÍKA OTEVŘENÁ a oblast III DESÍTKA UDRŽITELNÁ“ a 
doporučuje RMČ Praha 10 ke schválení.  
Hlasování:  5 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
 
 
4.  Implementace a certifikace EnMS dle ISO 50001 v rámci MČ Praha 10 s odkazem na 
aktuální smlouvu, jejíž hlavním předmětem je aktualizace směrnice o EM a moderování 
procesu přípravy na certifikaci ISO 50001. 
 
4.1. Energetická politika MČ Praha 10, tým energetického managementu /EM/.   

Podklady pro tento bod - Energetická politika a návrh týmů byly zaslány v předstihu. VEM 
doporučuje zvážit rozšíření týmu o další osobu odpovědnou za majetek.                                           
Písemnosti - návrh Energetické politiky a návrh týmu energetického managementu budou 
graficky upraveny dle manuálu MČ a předloženy RMČ na nejbližším jednání.      

 

 



P10-553011/2024                                                                                                                                                       
 

3 

4.1.1 Usnesení:  
VEM  bere na vědomí návrh  Energetické politiky MČ Praha 10  a doporučuje RMČ ke 
schválení.   
Hlasování:  5 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
 
4.1.2 Usnesení:  
VEM  bere na vědomí návrh  složení týmů EM a doporučuje RMČ ke schválení.   
Hlasování:  5 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
 
 
4.2 Přezkum spotřeby.  

Ing. Miroslav Šafařík, PORSENNA Energy s.r.o. prezentoval postup Implementace a certifikace 
EnMS dle ISO 50001 v rámci MČ Praha 10 s odkazem na aktuální smlouvu, jejíž hlavním 
předmětem je aktualizace směrnice o EM a moderování procesu přípravy na certifikaci ISO 
50001, oblast Přezkum spotřeby. 
V rámci prezentace byli členové VEM seznámeni s činnostmi, které probíhají v rámci užšího 
týmu EM a souvisejících s přezkumem spotřeby, t.j  probíhající sběr dat (el. energie, plyn, teplo 
a množství dodávky vody do sledovaných objektů). Na souboru měření lze objekty mezi sebou 
vzájemně porovnávat dle stanovených kritérií, vyhodnocovat jejich energetickou náročnost a 
navrhovat opatření vedoucí ke snižování provozních nákladů. 
 
Usnesení:  
VEM bere na vědomi představený proces implementace a certifikace ISO 50001, postup při 
přezkumu spotřeby. 
Hlasování:  5 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
 
4.3. Směrnice o energetickém managementu. 

Ing. Miroslav Šafařík, PORSENNA Energy s.r.o. prezentoval postup Implementace a certifikace 
EnMS dle ISO 50001 v rámci MČ Praha 10 s odkazem na aktuální smlouvu, jejíž hlavním 
předmětem je aktualizace směrnice o EM a moderování procesu přípravy na certifikaci ISO 
50001, oblast Směrnice o energetickém managementu. 
Přítomní byli seznámeni s postupem tvorby Směrnice o EM, která je v současnosti 
připomínkována v rámci užšího týmu EM, následně bude postoupena k připomínkování dalším 
osobám. Ve směrnici jsou stanoveny povinnosti jednotlivých členů s cílem řádného výkonu 
energetického managementu.   Návrh směrnice bude předložen RMČ ke schválení.  
 
 
4.3. VEM bere na vědomi představený proces implementace a certifikace ISO 50001, postup 
při přípravě Směrnice o energetickém managementu.  
Hlasování:  5 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
 
 
5. Různé 
Stanovení termínů jednání Výboru pro energetický management v roce 2025.  
 
 



P10-553011/2024                                                                                                                                                       
 

4 

Termíny VEM v roce 2025: 
pondělí od 17 hod v budově Vinohradská 3218/169, Praha 10:   
 
13.1.2025  zasedací místnost Emil Kolben - K 806 
10.3.2025 zasedací místnost Josef Kotěra - K 627 B  
9. 6. 2025 zasedací místnost Emil Kolben - K 806 
6. 10. 2025 zasedací místnost Emil Kolben - K 806 
24. 11. 2025 zasedací místnost Emil Kolben - K 806 
 
 
Jednání výboru bylo ukončeno v 18:20 hodin. 
 
 
 
Renata Chmelová 
jméno, příjmení a podpis předsedkyně 
 
 
 
David Krůta  
jméno, příjmení a podpis ověřovatele   
 
 
 
Ing. Jitka Pawingerová  
Jméno, příjmení a podpis tajemnice výboru 
 
 
 
 
datum vyhotovení zápisu   14. 11. 2024 
 
 
Příloha:  

- Prezenční listina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


